
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2021 №457
г. Вытегра

О внесении изменений в Положение 
о публичных слушаниях в 
Вытегорском муниципальном районе

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, в соответствии со статьёй 28 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации», на основании статьи 
12 Устава Вытегорского муниципального района Вологодской области 
Представительное Собрание Вытегорского муниципального района 
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Вытегорском 
муниципальном районе, утверждённое решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 28 февраля 2019 года 
№ 192, (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) второе предложение пункта 9 изложить в следующей редакции: «В 
ходатайстве о назначении публичных слушаний руководитель 
Администрации района указывает прилагаемый к ходатайству проект 
муниципального правового акта, выносимый на публичные слушания, 
обоснование необходимости его вынесения, предлагаемый состав комиссии 
по подготовке и проведению публичных слушаний и адрес электронной 
почты, на который могут быть направлены в форме электронного документа 
замечания и предложения по вопросам, выносимым на публичные 
слушания.»;

2) в абзаце втором пункта 18 слова «изложенного в постановлении о 
назначении публичных слушаний» заменить словами «изложенного в 
постановлении о назначении публичных слушаний или распоряжении Главы 
района».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования. (

Глава района А.В. Зимин


